
PREFEITURA MUNICIPAL DE
57,1 < EA -. wt» 5.0-:-

é I: w

MWERNO DIFEBIENTE

} ESTAQO D0 CEgRA — MUNICiplo DE CANINDE — CE - AVISO DE LICITAn ~
g PREGAO ELETRONICO N9. 003/2024—PE~SRP. O Municipio de Canindé-CE — torna

pL’lblico para conhecimento dos interessados que a partir do dia 04 de abril de 2024L és
10h [horério de Brasilia], através do site: wmrvblicomprasorgbr — "Acesso
Identificado no link especifico”, em sesséo pdblica por meio de cornunicagéo via
internet, iniciaré os procedimentos de recebimento das propostas de pregos,

' encerrando no dia 16 de abril de 2024 as 08h [horério de Brasilia] o procedimento de
E recebimento de propostas. A partir das 08h (horério de Brasilia) do dia 16 de abril de
2024 daré im’cio a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 09h iniciaré a 5
formalizagéo de Iances e documentos de habiiitagéo da licitagéio modalidade PREGAO
ELETRONICO N9 003/2024—PE-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PRECOS I
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MEDICAMENTOS, COM BASE NA
LISTAGEM DE A a 2 D0 ORGAO OFICIAL DA ASSOCIAcAO BRASILEIRA D0
COMERCIO FARMACEUTICO - ABCFARMA/GUIA DA FARMACIA, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAflDE D0 MUNICiPIO DE CANINDE/CE,
conforms especificagées contidas no TERMO DE REFERENCIA constante do Anexo I do
Editab or 0061 23?}E99Fmfie@1§PP“W¢§¥9 endereco eietréaico 30910:.

A SER PUBLICADO:

IORNAL (IS): DOM: 02 /04/2024

[ORNAL 0 POVO e DOE: 03/04/2024



z
. . , o M , '.

i FAG. 09 - DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO Tergmfeim 02 de Abril de 20313331” '3’2’7
Q
g- 0; oj

23d air.

% $31 ' 2“" >5 3:, ‘

EESTADO DO CEARA MUNICIPIO DE CANINDE— CE AVISO DE LICITACAO 4-PREGAO ELETRONICO N“. 003/2024-PE-S ' ' . O ll'ILlnlC-lpl

dc Canindé-CE w toma pI'Iblico para conhecimento dos interessados que a partir do dia G4 de abril do 2024 as 2011 (horario do Brasilia). através do sité:

wwwbllcomprasorgbr — “Acesso Idontificado no link especifioo”, om sessao plica por meio do comunicaoéo via intemot, iniciaré OS procedirnentos Cie

recebimento das propostas do preoos, oncenando no dia 16 de abril do 2024 as 08h (horério do Brasilia) O procedimento do recobimento do propostas. A partir

(1215 0811 (horério de Brasilia) do dia 16 de abril do 2024 dara inicio a abertura das propostas. e, em seguida, a partir 1:135 0911 iniciaré a fomializaoao do lances e

documentos de habilitaoao da licitagao modalidade PREGAO ELETRONICO N“ 003/2024-PE—SRP, cnjo objeto é o REGISTRO DE PRECOS VISAN DO

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MEDICAMENTOS, COM BASE I‘A LISTAGEM DE A a Z DO ORGAO OFICIAL DA

ASSOCIACAO BRASILEIRA DO COMERCIO FARMACEUTICO — ABCFARMA/GUIA DA FARR-IACIA, PARA ATENDER AS

NECESSTDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CANINDE-ICE, confonne especificaooes contidas no TERMO DE REFERENCIA’J.

déhstante do Anexo I do Edital, o qnaI encontra~se disponivei no endereoo eletrénico acima.

ESTADO DO CEARA — MUNICIPIO DE CANINDE — CE -— AVISO DE LICITACAO m PREGAO ELETRONICO N". 007/2024-PE-SRP. O Municipio

de Canindé—CE — toma pnbiico para conhecimento dos intoressados que a partir do dia 04 de abril do 2024 as 10h (horério de Brasilia), através do site:
wow.bllcomprasorgbr v “Acesso ldontificado no link cspocifioo". em sessao pI'Iblica por meio do comunicaoao via internot, iniciaré os procedimontos do

recebimonto das propostas do pregos. encerrando no dia 16 do abrii de 2024 as 1111 (horario do Brasilia) o procedimento do recebimento de propostas. A partir

das 1 111 (horano do BrasiIia) do dia 16 de abril do 2024 dara inicio a abertura das propostas, 6, am seguida, a partir das 12h iniciarz-i a formalizaoao de Iances e

documentos de habilitaoao da lioitaqéo modalidade PREGAO ELETRONICO N“ 007/2024-PE—SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PRECOS VISANDO

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO — UPA. DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CANINDE/CE, conforms especificaooes contidas no TERMO DE REFERENCIA

constants do Anexo I do Edital, o qua] encontra-se disponivel no endoreoo eletrénico acima

ADO D0 CEARA — MUNICIPIO DE CANINDE — CE — AVISO DE LlCITACAO — PREGAO ELETRONICO N”. 008/2024-PE—SRP. O Municipio

de Canindé-CE — toma pi’lico para oonheoimento dos Interessados que a partir do dia 04 do abriI do 2024 as 1011 (horario do BrasiIia), através do site:
wwwbllcomprasorgbr — “Acesso Identificado no link especifico“, em sessao pfiblica por meio do comnnicacéo via intomot, iniciarzi 0s procedimentos do

recebimonto das propostas do preoos, encerrando no dia 16 de abril do 2024 as 1311 (horério de Brasilia} o procedimento de reccbimento do propostas. A partir

das 13h (horario dc Brasilia) do dia 16 de abril de 2024 dara Inicio a abertura das propostas, 6, am seguida, a partir das 14h iniciara a formalizaoao do latices e

documentos do liabilitaodo da 1112213950 modalidade PREGAO ELETRONICO N" 008/2024—PE-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PRECOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATACOES PARA AQUISICOES DE MATERIAL DIDATICO. PARA ATENDER A DEMANDA DE ALUNOS
MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE CANINDE/CE, conforme especificaodes contidas no TERMO DE
REFERENCIA constants do Anoxo I do EditaI, o quaI encontra-se dispom'vel no endoreoo elotrdnico acima.

ESTADO Do (IE-ARA _ MUNICIPIO DE CANINDE 2 CE _ AVISO DE LICITACAO — CONCORRENCIA ELETRONICA N" 001120230. 0
Municipio do Canindé—CE 2 torna pfiblico para conhecimento dos interossados quo a partir do dia 03 do abn'l de 2024 as 1011 (horério do Brasilia), através do

site: mwbllcomprasorgbr~— “Accsso Identifioado no link especifico”, em sessao pnblica por meio do comnnicagao via intemet, iniciara os proc-cdimontos do

recebimento das propostas do preoos" encerrando no (1121 18 do abrii do 2024 as 0911 (horério do Brasilia) O procedimonto do recebimento do propostas. A partir

das 0911 (horario de Brasilia) do dia 18 de abril do 2024 dam-'1 1111010 21 abenura das propostas, e, em segnida. a panir das 10h iniciara a fonnalizagao do lancos e

documentos do habilitaoé‘io da licitaoao modaiidade CONCORRENCIA ELETRONICA N" 001/2024—CP, cujo objeto é a CONTRATACAO DE SERVICOS
DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO NOS LOTEAMENTOS CONVIV‘ER I (PALESTINA).

CONVIVER 111 (SANTA LUZIA) E SANTA EDWIRGES (RIACHO SAD FRANCISCO) NA SEDE DO MUNICIPIO DE CANINDE, conforms

especificagzées contidas no PROIETO BASICO constants do Anoxo 1 do Edital, o qua? encontra-se d15pon'ivel no endereco eletronico acima. Gleidyson Pereira

Martins — Agents de Comratacgao do Municipio do Canindé—CE

ESTADO DO CEARA « PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE - EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N" 20240122001 DERIVADO

M PREGAO ELETRONICO N") 026.»"2023-PE~SRP. OBJETO: REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE

I LIMOS PARA O SETOR DE VIGILANCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL, PARA PACIENTES COM DISTURBIOS ALIA-IENTARES DE ORDEM

JUDICIAL. I’OR UM PERIODO DE 12 MESES. DE INTERBSSE DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CANINDEI’CE.; OBJETIVO DO
ADITIVO: ACRESCIMO DE 25% {VINTE E. CINCO POR CENTO), NO VALOR ORIGINAL DO CONTRATO, RESULTANDO NA ALTERACAO
CONTRATUAL ACRESCENDO UM \FALOR DE R$ 2.24550 (DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E CENQUENTA CENTAVOSI;
FUNDAMENTACAO LEGAL: ART. 65., PARAGRAFO 1°; CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; CONTRATADA: SHOPPING
MEDIC LTDA «ME; SIGNATARIOS: ISLAYNE DE FATIMA COSTA RAMORI’ SILVIO DELANO LIMA E SILVA ; DATA DA ASSINATURA DO

ADITIVO: 21 DE MARCO DE 2023.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE - EXTRATO D0 PRIMEIRO ADITIVO A0 CONTRATO N° 20230217004
DERIVADO DA TOMADA DE PRECOS N° 0391202231). OBJETO DO CONTRATO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO
A PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA PARA COORDENACAO, ORGANIZACAO E REALIZACAO DOS SERVICOS DE COMUNICACAO.
PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL Do MUNICIPIO DE CANINDE/CE; OBJETO DO ADITIVO: PRORROGACAO DE
PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES: CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CANINDE, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA
SOCIAL; CONTRATADA: R 3; K RRODUcOEs 13 ASSESSORIA LTDA — ME ; SIGNATARIOS: EDIVANIA DE SOUSA FARIAS E RENATA
CORDEIRO BENEVIDES DE MAGALHAES,; DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO; 16 DE FEVEREIRO DE 2024. VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES.
A CONTAR Do DIA 13 DE FEVBREIRO DE 2024 A 18 DE FEVEREIRO DE 2025

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE - EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO no CONTRATO N" 20230217003
DBRIVADO DA TOMADA DE PRECOS N° 0391202231). OBJETO no CONTRATO; CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO
A PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA PARA COORDENACAO, ORGANIZACAO E REALIZACAO DOS SERVICOS DE COMUNICACAO.
PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CANINDEICE: OBJETO DO ADITIVO: PRORROGACAO DE PRAZO FOR MAIS
12 (DOZE) MESES; CONTRATANTE: MUNICZPIO DE CANINDE. ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; CONTRATADA: R 3; K
PRODUCOES E. ASSESSORIA LTDA 2 ME ; SIGNATARIOS;ISLAYNE DE FATIMA COSTA RAMOS E RENATA CORDEIRO BENEVIDES DE
MAGALHAES.: DATA DA ASSINATURA D0 ADITIVO: 15 DE FEVEREIRO DE 2024. VIGENCIA: 12 {DOZEI MESES, A CONTAR DO DIA 13 DE
FEVEREIRO DE 2024 A 18 DE FEVEREIRO DE 2025



5
8

9
a

on,
“Sm

ooch.“
now

D
E

E
E

S
E

0v
”E

tuafim
ooh

no
«567:

4092:”
at,

onwwom
cuczfl

an
22:

En
£33

owwmom
Eu

{8
5

8
3

0
x5.

0:
staugzog

SW
85

I
E

Q
Q

E
E

E
S

E
E

E
.u“sum

on
83%

.
5.35

an
03.65

7::
ma

ES
on

2%
an

3
Eu

on
5:5

muse
825225

a
5

3
8

3
9

.:3
Eng

933%
mEo.

m
o‘engzm

o
Pu

2&2
as.

D
w

w
w

.m
iéw

onfia
.

a
.

i
cam

e;
..

guano:
one

33¢
1

3.5%
”.

3.
933.52

.1
£a

nu
am;

1%
g

C
55%

ooEewflm
oooEEm

0
:3

2
:0

q
3.E

E
85

.w
im

am
a

dp:
ti

.3
t:

_n
‘Bnm

—
m

cno
muggy—mm

an
9:3»

8
$233

mwmumoufiQw
PEQES

.m
ozbscm

o
8

Lou
c

L5
v

35%
at

m
tgvfim

w
Eu

23325
an

.55
|

oEm
EESE

ozoi
mu

$
5

5
VH9

a}
ES

.250
8

moEoESWBE
mu

30%
.:5

£356
a

$223
2533

m
agi

at
323m

8
a

a
in

o
a

m
m

m
wiwagao

oz
873%

amen
«2308,:

0332
S

885%
;

6&2
on

322
u

a
30%

.
cu

E
fiw

zscém
gang

,5—
$3563

.5338
2..»

6
$5083

mm“.
a

533%
w

225
9%

ER
8

E»
as

mVas
on

£35
”E

ase
5F

$
§

3
<

§
§

3
on

9
5

2
3

8
8

mu
owcmzfimuoa

a“£28m
«6

95.2“
a

2.
mm

X3
3a

fan
3

9
5n

on
3

5
5

0
5

.8
8

5
S.

mummouoa
mm:

2
:9

5
:3

2
mu

«2835305
no

@
325”

£525
3.

0
3

3
5

3
“.

av
29.:

En
3:95

33%
En

.aSEuoamm
v3:

ac
88c

$52
830$

z
B

éudfiaac83§><>
5%

on
$32.“.

335
8

933a
:9

$
$3

99
Eng

an
5

an
on

$2
m

as
8

3
3

5
5

won
EEEBm

Eeu
man

8:93
9:2

m
u.%

gcm
u

ow
cam

gcufi
o

m
xw

m
m

ém
oung

..z
3

3
3

5
032a

..
35.5

a:
3:3.

rarcane
x.

23255
1

E30
%

233m

p

.
,

.
A

gom
gacfiuém

uam
o3555S

~.m
m

oow
§_.m

9a§caE
§25

.5.Eauéw
gocosaw

EaEaES
”2?.

.3
83353

33
3%

m
ix,

9%
no:

wowmmmega
8v

0
3

8
2

:.
a

flame
E36

0
Aging

on
m

ofifis
n8?

mmn
5.2

m
.385

av
Sauna

599.3
m«

m
owm

gaa
man

aflfiew
m
fiu

m
W

EE“?
.5

9
3

E
{New

on
9?:

ow
9

2m
95

30.89,
wmn

Bcwcfim
m

um
ué

«.333m
EEW

W
m

o
.M

EES.
m2.

oflemquumumm
956.58

.‘mmmoamo
on

“33:32
.

.
~2n

n
25;

.auugé
3.33,

85%
a:

$
3

5
3

5
waocéagoo

.3
8

:
an

amfiom
.Rcmcmzvm

Se
E

E
S

E
E

a
{8

5
%

Ea
8233.

me:
23m

g
mc

8
2

5
E

5
3

0
8E

3.
£

5
3

3
5

9
903a

a?»
.mu

vwogco
65

8
3

:5
m
ficw

tévu
mumBmuoE

«c
8622

Scrum
333

m5
32258

fim
uahzco

mu
35910

6
3

2
3

3
an

02.2
I

£
3

3
0

on
R

E
S

:
:2

E
m

E
flo;

«Luau
Eu

ofléww

.mEEm
8E3m

fioum
au5

a:
522.5%

S
ésgcw

~w
0.a

3
m

aim
—

$8
m

ucm
ficoo

m
U

SLEQ
I

2e
octm

h
on

$
3

5
0

m
uaufiooum

m
m

E
E

E
S

.m
okm

ficm
o

mu
2&253—

2
on

0:35
on

$2.95..)—
oumm

m:
m

oEuEEm
E

macaw
mv

m
vcm

Em
u

m
595%

San
dam

m
gu

R
E

E
S

on
m

afia“:
cu

Ema
m

am
ghwzcoo

m
fiEcgm

a
3.233

8
5

3
$

wnowa
an

8532
o

w
2&8

g3
mammmémowmoo

,2
$3.35

if
afizfiuea

Em
m

i.
nu

fiowgag
3»

8:68:05
m

39.3
an

8.03356“
a

$325
:3

wan
.Eg

a.mnimma
Eu

6.m
m
fioqsa

mwu
8

3
.3

5
.

on:
«an

".8“
mu

E
S

g
3:

835m
g

S
05:93

:3
man

€92
.3

5
3

5
8

258x602
on

oEuEfiSQ
E

o“gnaw
S.

96.9:
:2

mm
vmom

£13m
mu

e"1an.
ac

8
5

:8
3

.
dogm

a
wv

m
m
fia

a
awn

2
5

8
.5

3
3

mu
m

oflrfificm
uoa

mo
Emma:

V
3525

N;
0

5
3

3
3

3
“.

.
.

an
20E

Bu
8.33

833.
Em

.15
umumu

xc=
o:

S
S

E
E

E
0

3
8

5
1

5
9

0
.4

3
3

.8
3

3
3

.
3

5w
.

U
m

5:»
av

$5036
Ana—“v.65

Eu
3.6.5:”

:3.
mm

VNON
mv

25w
mauve

awn.
on

“Em
a

m
35

S
D

m
a

sE
U

O
U

M
E

Q
Q

H
m

o
u

s
m
fi
‘

P
H

w
U

n
H

m
4m

m
am

a—
“W

N
W

EM
A

o
fi
u

m
w

w
m

a
w

,
mob

2
3

.1
.8

:
:8

man
0233

mEB
wOéucucaD

av
9

2
2

5
:.

O
we

W
mmyvmuflmg

.
\

.
“2

82935
an»;

1
£56:

3
0&2

4
£556

a:
samumcss

1
E80

3.
32mm

Q
S

R
Q

D
O

U
Ow

OHW
VW

QQ
O

.HW
NVM

Q
DQ

U
H

Q
S

U
@

O
W

W
W

G
O

WU

o>om
o

«53$
JSUmmmm‘

é£m
E

m
u

m...
m

acaw
2

:9
:<

S
woman...—

wu
onm

m
ao

av
avg—

”3i
.mflewmd

as
“803%

“...
$

t
mm

._
8%5

.8”.
is

on
m

éccm
wm

gfim
haw‘.

33
095%

3:69.56
Ewan

u
mafia

mu
wuwnmuhfim

(”onmvwcaenho
U

N
U

.
.

,
L

.,.
159,555

2,5
m

3:36
23..

$9.3
5530

S
E

E
:

5E
Scam.

£5.6s
2

3
3

3
.5

0
v

SHHW
HW

Q
m

Nm
“W

hom
w

.
“HSW

W
M

W
m

um
..,

,
.w

2
.

mm
€30

Ea)
I

«3893,03,?
a.

E76
.35

$315950
85:

E
aflsa:

mu
£

2
6

2
9

n
m

afia?
on

em
2

SEBEE
man

“S
E

E
;

mu
ES;

2.
ohm

E
82.

«Law
a

2.52233
$300.5

on
mofim

me:
$529...

Emu
3335.5

a
3

.5
9

.3
8

5
<

4
.

A
.

.,
3%

M2?
v

.
.

64.833
an

flowmm
(«6.5

$353800
a

32:8
swam:

_3wm_w
ugmzmm

.a
$

3
5

2
8

.
W

W
_

,.
.

.H
F“.

,
‘

.
,

,
,

:2;
”4.3....

3963
a

38.5500
2

._
2

”nm
vm

nfiém
ugwm

o
I

(05
$30;

2
w

x
H«db

.
..

L,
Q

w.
.

L
.

a
.

.
E

cuam
coo

4
a

in
:

“flotsam
E

2
5

2
3

”(D
5

8
3

.5
3

0
0

ESP
2%

“Am
wm

um
uEm

m
1

m
an—

85
mu

oéecaz
pc

5625
3.5.5

or
2

5
3

3
8

9
.

83
Esm

Em
ucé

SEE
on

mm_8mw
.

“an
fi
n

v
m

ma
mREwm

won
cmuuomxm

Ema,
Nongmfiuamq

«B
ass

mu
8

3
9

2
3

0
6330

I
ow

guxatw
ow

odfm
m

ow
o:

$
q

mu
unm

ask
Ev...“

.95
Sm

euflu
t

ow
usaj

mu
om

m
m

oo
”23m

g
v

owwmoanm
so

E
E

E
S

mzmfibmm
”guE

m
E

q
332:3

.owwwxui
my

3
q

on
E

m
enoi

at
3

5
5

5
3

2
0

on
$36.1

N
EED

2...
E

3
2

5
4

!
E

nzam
i

.
«L30

on
024m

m
‘

‘
.

,
,

Jae
m

usccufien.
.25..

3...
55.2mm

mums:
$3

an
:23

2»
no

69952..
:0

,m
S

E
fiw

m
cE

0
cfiE

/xcm
m
fi

gunm
en

ESEVAEEm
m

m
D

m6
3

.5
5

8
8

m
35.15

em
sfi

as
and

mum
m

=
ouEwm.

crammed
gm

.3
n

95m
SK

.
8

2
3

0
an

2
9

2
%

:
.

{m
m
fi

cc
$

5
3

3
an

c235
mu

0a
$51

.6895
Se

0E3
Em

a
mvmwab

.ovm
aagfim

aa
,

w
Ea

oflficm
szw

u
n

w.
Sauna

own
.n

m
o

w
scfifl

02
3

9
$

;
3

wnm
Eo»

m
2

:2
3

3
«82m

.
H

mm
m
flm

oqoi
m

SBm
ZE

we
cuntnw

Emumm
.3

5
:

96.3
mm

.3
8

mu
=5m

an
no

m5
oEw

Ba
.

o:
25

w
onm

fiegg
mom

£
5

5
3

€330
an

$026:
«w

£3800
<

603$
E.

«.3321
wmuoumacw

m
2.

3
3

3
9

‘
an

3
.3

.
1

934.43%
2

3
0

2
3

2
23:33.5

.
E

ng
on

avmyww

,.V
‘

.
,

,
,,

,
.

,
,

,
.

.
,

33a
E
flw

anécfiuA
m

iga
»

. A
,

,.
.

,
,

v
.

_.§E
-E

§a
:

.n
,

,
_

.
,.

.
,

.
m

m
soudgm

aéaa


